



Medlem af Inatsisartut  
Andreas Uldum  
Demokraterne

**Besvarelse af § 37 spørgsmål - nr. 184 Om kontrol med tips- og lottomidler til børne- og ungdomsforeninger.**

7. okt. 2011  
Sagsnr. 2011-045068  
Dok. Nr. 731462

Kære Andreas Uldum

Postboks 260  
3900 Nuuk

Naalakkersuisut takker for dine nedenstående spørgsmål vedrørende tips og lottomidler.

Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 34 66 66

Jeg vil hermed på vegne af Naalakkersuisut besvare dine spørgsmål.

E-mail: [ikinn@nanoq.gl](mailto:ikinn@nanoq.gl)  
[www.nanoq.gl](http://www.nanoq.gl)

**1. Indgår den enkelte forenings medlemstal blandt de faktorer, som tillægges vægt ved fordelingen af tips- og lottomidler til børne- og ungdomsforeninger?**

**Svar:**

Naalakkersuisut fordeler tips- og lottomidlerne efter § 1, stk. 1 i landstingslov nr. 7 af 1. juni 2006 om fordeling af tips- og lottomidler. I henhold til § 1, stk. 1, nr. 3 får børne- og ungdomsforeninger dermed 13,6 % af den andel, der udloddes årligt til Grønland i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål. Naalakkersuisut tager således ikke udgangspunkt i den enkelte forenings medlemstal, men henholder sig alene til procentfordelingen, jf. ovenstående. Den andel der udloddes til børne- og ungdomsforeninger fordeles til Sorlak, der forestår den videre fordeling til børne- og ungdomsforeninger.

Ifølge vedtægterne for Sorlak er det et klart krav, at ansøgernes medlemstal skal medsendes. Det skal yderligere oplyses, at der ligeledes er et mindstekrav for medlemstal for uddeling af tilskud. Ved organisationernes og foreningernes ansøgninger til driftstilskud bruges medlemstallene også som baggrund for tilskuddets størrelse.

I bekræftende fald ønskes følgende oplyst:

**2. I hvilket omfang kontrollerer Sorlak, som på vegne af Naalakkersuisut forvalter tips- og lottomidlerne, at de medlemstal, som en forening har angivet i forbindelse med ansøgning om midler, er korrekte?**

**Svar:**

Ifølge vedtægterne for Sorlak, skal listen af medlemmer vedlægges ansøgningen og med dette bliver kontrollen udført.

**3. Hvor mange politiske ungdomsorganisationer har inden for de seneste 5 år modtaget tips- og lottomidler?**

**Svar:**

I de sidste fem år er der på grundlag af ansøgninger givet tilskud til fem politiske organisationer og disse er Atassut's Ungdom, Demokraternes Ungdom, Inuit Ataqatigiit samt Siumut's Ungdomsorganisation.

**4. Hvor mange politiske ungdomsorganisationer er inden for de seneste 5 år blevet afkrævet dokumentation for de oplyste medlemstal?**

**Svar:**

For at få andel i tips- og lottemidlerne er det et krav i Sorlaks vedtægter, at medlemslisten skal vedlægges ansøgningen. Derudover skal Sorlaks medlemmer aflevere en medlemsliste hvert år.

**5. Hvad er det samlede medlemstal for de politiske ungdomsorganisationer, som i 2010 har modtaget tips- og lottomidler, baseret på de oplysninger som de politiske ungdomsorganisationer selv har angivet ved ansøgning om midler?**

**Svar:**

I 2010 har to politiske ungdomsorganisationer indsendt en ansøgning, og af ansøgerne er der totalt 291 medlemmer i Atassut's Ungdom og Siumut's Ungdomsorganisation.

**6. Er det Naalakkersuisuts vurdering, at Sorlak har varetaget administrationen af tips- og lottomidlerne på en måde, som i tilstrækkelig grad sikrer, at svindel med disse midler ikke finder sted?**

**Svar:**

Naalakkersuisut har fuld tillid til, at Sorlaks administration af uddeling af tips- og lottomidler foregår efter gældende regler. Efter § 5 i landstingslov nr. 7 af 1. juni 2006 om fordeling af tips- og lottomidler er det et krav til organisationerne, at de skal sende reviderede regnskaber og andet regnskabsmateriale til Naalakkersuisut. Såfremt oplysningerne ikke sendes rettidigt eller Naalakkersuisut erfarer at tips- og lottomidlerne ikke bliver anvendt til formålet, kan Naalakkersuisut tilbageholde fremtidige betalinger, indtil forholdene bliver bragt i orden.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga  
Med venlig hilsen

Mimi Karlsen